Alice Portugal

Deputada Federal

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL - PCdoB/BA

Ofício OGU-020/2023

Brasília, 16 de março de 2023.

Exma. Sra.

Profª. Adriana Marmori Lima

DD. Reitora da Universidade do Estado da Bahia - UNEB

Universidade do Estado da Bahia – UNEB

Salvador – BA

Senhora Reitora,

Com o meus afetuosos cumprimentos, comunico a Vossa Excelência

que inclui em minha cota na Emenda da Bancada da Bahia nº 71060013 a

destinação de recursos da ordem de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

para a Universidade do Estado da Bahia - UNEB.

Tais recursos deverão ser utilizados para atender pleito da Reitoria

no valor de (R$ 200.000,00) e pleito apresentado pelo Sindicato dos

Trabalhadores/as em Educação do Terceiro Grau do Estado da Bahia –

SINTEST/BA, (aquisição de equipamentos para espaços de convivência nas

seguintes unidades: Alagoinhas, Juazeiro, Senhor do Bonfim, Jacobina,

Salvador, Paulo Afonso, Valença, Serrinha e Barreiras), no valor de (R$

200.000,00).

Certa da atenção de Vossa Excelência, agradeço e despeço-me.

Atenciosamente,